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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N° 017 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL
OBJETO APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 10 DE ABRIL DE 2018

PROCESO

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional vy legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Cendiciones, verificando su estricto cumplimiento,

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan fos citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de Ia evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificard la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.

S e “rake- LUZ DARY OSPINA -
e DQCUMEN?O L el “BUENDIA =
a) Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debs '
ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con el
anexo N° 1. Con ia suscripcion de fa carte de preseniacicn, el OFERENTE
deberd manifestar no ester incurso en alguna causal de inhabilidad e
incompatibilidad previste en la Constitucion Politica, en la Ley 80 cde 1893, y
demas riormas que regulan esta materia, y que tampoco s& encuentra en ninguno
de los eventes de prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacion de la FOLIOS 01
Propuesta debe sequir ef modelo suministrado por la entidad, v estar firnada por CUMPLE
la persona naturai proponente o por el representante iegal de la firma u
organizacion, consorcio o unién temporal proponente, indicando su nombre,
documento de identidad y deméds datos requeridos en ef formato suministrade
con este pliego de condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuanto
a su contenido, la faita de firma o la no presentacion del mismo no son
subsanables y generarén ef rechazo de |a oferta. Obligatorio,

Las personas juridicas deben anexar a la oferts, documento original del
cerfificado de existencia y representacion legal de la camera de comergio,
expedide con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de
la propuesta. Asi mismo en Iz actividad econédmica se debe establecer
claramente que se encuentra legalmente habilitada para ejecutar actividades de
servicios de tipo logistico, caterin y atencién a piblice o afines relacionadas con
ol cbjets del presente proceso. Las personas juridicas infegrantes de un
consorcio o union temporal, deben presentar individualmente e! certificade de
existencia y representacion legal con los requisitos anctados. Fn este certificado
debe constar gue el término de duracion de la persona juridica no sers inferior a
la del plazo de ejecucidn del contrato y dos afios mas, en e! caso de los
consorcios y de las unicnes temporales, cada uno de sus integrantes que sea
persona juridica debera cumplir Individuaimente con esta regia. El objeto social
de la sociedad debera inciuir las actividadss principales objeto def presente pliego

NO APLICA
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LUZ DARY ..USPINA

frewo| . DOCUMENTO. e gy
de cor;dnmones Se exc!uye de este reqms:to ias personas naturales La omisién
de éste documento o ef incumplimiento de fos requisitos para su presentacion,
excepto la fecha de expedicién, no sera subsanable y generaré el rechazo de la
oferta. Chligatorio.
En el caso de las personas naturales deberdn aportar el certificade de matricula
mercantil, con una antelacion de expedicidn no mayor a 30 dias de la fecha de
o presentacion de fas propuestas. Asi mismo en la actividad econémica se debe FOLIO 02
establecer claramente hablitada para ejecutar actividades de servicio de tipo CUMPLE
logistico, caterin y atencién a publico o afines relacionadas con el objeto del
presente proceso. Chligatorio. ‘
En el evento de actuar en calided de apoderado debe acreditar el respectivo
9 poder. Obligaterio. NO APLICA
El oferente debera aporiar fotocopia legible del NIT O RUT, cuando se frate de FOLIO 03
¢} consorcio o uniones temporales de cada uno de les mismbros integrantes. CUMPLE
Ohligaterio.
Fotocopia fegible de la cédula de cludadania de ta persona natural, representante FOLIO 04
f) legal de fa empresa, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada CUMPLE

una de los miembros integrantes. Obligatorio

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte & los sistenas
de sequridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el arficulo 50 de
la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 dei 2003. Dicho certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligado a
tenerlo) ¢ gel representante legal (cuandc la empresa no pesea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuenfra a paz y salvo por concepto de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones y cajas de compensacion familiar, durante los
ulimos seis (6) meses contados a partir del cierre de la presente Invitacion.
Adicionaiments, cuando el proponente se encuentre exento de realizar el pago de EOLIOS 05
)] aportes parafiscales (Sena & iCBF) , debera también realizar una manifestacion CUMPLE
suscrita por &l revisor fiscal yio representante legal, que acredite su condicién de
heneficiatio de dicha exoneracion al cumglir con los presupuestos normativos del
articuio 25 de fa Ley 1607 de 2012 y Decreio 862 de 2013. Los integrantes de un
consarcio o union temporal deben presentar individualmente &l paz y salvo sobre
el pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes mencionades. La
Universidad de los Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones def
cas0. Los certificados expedidos por el reviser fiscal deben venir acompariados
de copia de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado
de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Confadorss,

Cerlificado de antacedentes disciplinarios legible y vigente de Ia persona natural, FOLIO 0B
del representante legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, CUMPLE
cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes.

h)

Certfficado de boletin de responsabie fiscales expedido por !a Contraleria General
i de la Republica, vigente de la personal natural, del representante legal v de la

empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se frate ce censorcio o
uniones temporales de cada uno de Jos migmbros integrantes.

FOLIO 07
CUMPLE

Certificado de anfecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de FOLIO 08

: Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser

) CUMPLE
personas juridicas, cuando se trate de consorcio © uniones temporales de cada

uno de los miembros integrantes.

K) Documente formal que acradite la conformacién del consoreio 0 union temporal.
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- LUZDARY OSPIRA
TEMC oo o7 DOCUMENTO. BB

Sl el oferente presenta sy oferta a tltuio d& consorcio o Unién temporai debera NO APLICA
presentar el respectivo documento de conformacion, para lo cual se deberd
cumplir con lo siguiente i.Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de
unidn temporal. i se trata de union temporal se debe estipular ef porcentaie de
participacion de cada uno de los infegrantes, v sus miembros deberan sefizlar ios
termines v extension (actividades y porcentaje} de su participacion en la oferta y
en su ejecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa avtorizacion de
fa Universidad de los Llanos. ii.Sefalar la duracion del consorcic o unidn
temporal, la cual no seréa inferier a la del plazo de ejecucion del contrato y dos (2)
afios mas. Los miembros del consercio y de la unién temporal deberan designar
la persona que, para fodos lcs efectos, representara al consorcio o unidn
ternporal y sefialaran las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos vy
su responsabiiidad de conformidad con fo sefialade en el pardgrafo 1° del articuio
7° de la Lay 80 de 1993, En caso en que se designe una persona diferente a los
Representantes Legales de los participantes, debera formafizarse el otorgamiento
del apoderamiento conforme a o establecido en el arficulo 832 def Codigo de
Comercic, No son subsanables y generan el rechazo de la oferta; La omisién de
este documento; La falta de las firmas de sus integrantes; La faita de designacién
de represeniante legal; La falta de aceptacidn del apoderado cuando se trate de
un tercero. En el caso de ia Uniones Temporales, el sefialamiento de los términos
y extension de fa participacicn de los miembros que las infegran, {Obligatorio)

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato, Si el representante legal
del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién temporal,
requiere autorizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta y NO APLICA
] suscribir el contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta jos
documentos que acrediten dicha autorizacién, debidamente firmados por el
presidente © el secretario de la reunién del drganc respectivo, v de todos fos
integrantes del conscrcio o uniones temporales,

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, cuando se FOLIOS 10 AL 12
m) trate de consorcio o uniones temporales de cada unc de ios miembros CUMPLE
infegrantes. Obligatorio

FCLIO 08

Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Codigo de Policia CUMPLE

") Nacional)

v" Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la persona natural
LUZ DARY OSPINA BUENDIA, la documentacion preseniada CUMPLE con todos los
requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de fa invitacion
superior al 10% de la mencr cuantia e inferior a/_1 20 SMMLV N° 017 de 2018.

.

DIEGO LEC RDO”F'EUELGOS AGUDELQ
Contratjsta Pr Fgfesmna! de Apoyo
Vicerrecioria de Recursos Universitarios
Evaiuador Juridico
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